Quix, Codex diplomaticus Aquensis, 110. 42, S. 29.
Quix deelt a. w. n°. 43, S. 30, uit een oud HS. mede: census fr'afrüiri --- de

Erclenze n libris et ix solidi census in festivitäte s, Martini-

N°. 395.

Theoderich n, bisschop van Utrecht, geeft een overzicht van het ontstaau
en de wijdingen van het kloostei' Bethlehem bij Dootinehcm, bevestigt de
einuniteit daaraan gegeven en somt zijne bezittingen op, gelegen te Gaan-
dei-en , Didam, Wilhese, Mechtlo, Silvolde , Veithunte, Azewyn, Wereheim ,
Odeslo, Kortbeke, Emethe, Litteren, Nede, hetGooi, Drempt, Keppel, Beinum,
Zevenaar, Doetinchem, Hummelo, Warnsveld, Eime, Wcel en Zelhem.

In het jaar 120 0.

In nomine sanete et individue Trinitatis.

Theodoricus, Dei gratia Traiectensis episcopus, uuiversis Christi
fidelibus in perpetuum.

Officii nostri devotio requirit et debitum, ut in quibuseunque locis
religionem crescere et eultum Dei per gratiam ipsius // augeri con-
spexerimus, nos ad eorum non solum defensionem, sed etiam omni-
modam promotionem pia solieitudine intendamus.

Innotescat igitur presentibus ac futuris, quod construeta primum
capella per magistiTim // Frankonem, religiosum sacerdotem, in loco,
qui nunc dicitur Bethlehem, ex voluntate et permissione persone et
parrochianorum de Duttencheim, comprovinciales et commarchiones,
qui vulgo markenote vocantur, duabus // vieibus convenernnt et aream,
in qua capella ipsa cum suis domibus et officinis sita erat, Deo et
beate Virgini in proprium devoverunt, magnam etiam partem sue

395

communis marche circum circa, iacentein ad perpetuos usus pauperum
Christi, Deo et beate Marie ibidem deservientium, in dotoin unani-
miter contribuerunt, hi scilicet: Heinricus comes Gelrensis, Wolterus
de Keppele, Huboldus de Bernliamnie, Ulricus et Egbertus fratres de
Bruckhusen, Bernhardus et Sueterus fratres de Wische, Everardus
de Hese, Bernardus de Ettene, Iordanus de Wereheim, Ruthericus
et filii eius Menthe et Folcwinus, Bernardus et Gerardus, Arnoldus
de Gernere et filius eius Heinricus, Bernardus de Goie, Algerus Fal-
conarius, Hervicus, Wernerus et frater eius Sweterus de Duttencheim,
Bernardus cum Barba et alii quam plures. Deinde requisito et habito
consensu eorundem markenotarum, qui, ad devotionis sue factum con-
firmandum, apud Bethlehem tercio convenerant, predecessor noster,
pie memorie dominus Baldwinns episcopus, capellam eandem feliciter
consecravit, emunitatem, loco eodem datam, banni sui autoritate debite
confirmavit, universa quoque eidem vel tunc attinentia, Tel in pos-
terum attentura, sub Dei omnipotentis et sua protectione constituta,
banni sui districtione diligentius communivit.

Postmodum vero, crescente religione et numero personarum, monasterio
quoque ex eleemosinis fidelium ibidem decenter inchoato, venerabilis
frater et cooperator noster dominus Albertus, Livonensis episcopus,
illud, de voluntate nostra, post incendium devote consecravit, et eius
emunitatem, sicut debuit, iterato confirmavit, universas etiam eisdem
attinentias, habitas et habendas, sub auctoritatis sue protectione con-
stituit et banni sui reverentia confirmavit. Ut autem hec novella et

arlhuc tenera plantatio, in Domino radicata, nostre quoque devotionis
iuvamine coalescat et, Deo incrementum dante, proficiendo subsistat,
emunitatem, a predictis episcopis ipsi loco datam et confirmatam, nos
eidem consignamus et omnimoda districtione corroboramus, ecclesiam
ipsam cum personis suis, ministris, mancipiis et cum universis rebus
suis, mobilibus seu immobilibus, agris cultis seu incultis, pratis,
silvis, aquis aquarumque decursibus, cum omni iuris singulorum in-
tegritate, sub Dei omnipotentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli
et nostre protectionis bann um firmissime constituentes, ut reus sit in
Deum et eius genitricem, si quis contra id venire presumpserit.

Et, ut calumniosis penitus tollatur occasio malignandi, fecimus
eiusdem ecclesie bona diligentius subnotari. Sunt autem hec:
in Gernere mansus, datus a Bernardo et Swethero, fratribus, de Wische
et dimidius mansus emptus a Volcwino de Duttencheim et eius here-
dibus, item mansus censualis Woltero de Keppele pro xn nummis,
alius mansus emptus ab Arnoldo et censualis Everhardo, agri quidam
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empti ab Aniolclo et eius heredibus, dimidius mansus datus a Nicliolao
de Berenbruke, campus quidam datus a Bernhardo de Ettene , tres
agri data a Heinrico Altiuensi et raatre eius, item tres agri dati ab
Erenberto de Ettene, mansus, qui dicitur Deserta curia, censualis
pro vi nummis Daventriensibus, inansus emptus ab Everardo de Hese
et eins heredibus, censualis ecclesie Embricensi pro iin solidis et im
uummis, item dimidius mansus emptus ab eisdem;
in parrochia Tbideheim predium, quod dicitur Svalengut, emptum &
Gerhardo Paleken et eius heredibus, habens warandiam x porcorum
in silva Waverloe, x in marcbia, que dicitur Media, x in marchia,
que dicitur Loel, item bona quedam empta a Godefrido Prein et eius
heredibus, insuper 11 agri empti ab eodem Godefrido, quos habuit in
feodo ab Heinrico de Hesehusen, qui habuit marcas de emptione eoruni-
dem, bona quedam empta a Godefrido Dipenbruc et Heinrico frater
eius, habentia warandiam v porcorum in predieta marchia Media, v in
marchia Loel; duo agri empti a Rodolfo Blankart et eius heredibus;
in Wilhese bona quedam empta ab Everardo de Gombusta curia et
quedam a patruo eiusdem;
in Mechtlo reditus quidam, habentes warandiam in silva Mechtlo im
plaustratarum lignorum et duorum porcorum stabilium;
in Siltwolden dimidius mansus datus a Suetero de Dingethen, habens
plenam warandiam unius mansi;
in Velthunte xvnr agri empti a sorore Nicholai de Kappenhagen;
in Asewen agri quidam dati a Luthmucle de Dingethen, alii etiani
agri empti ab Oberto et Garsilio;
in Wereheim in agri dati ab Alberto de Ettene;
in Odeslo x agri empti v marcis, datis a Suetero de Wische;
in Kurtebeke domus data a Hermanno de Bredervorht; in villa Emetlie
domus data a fratre Wilhelmo, eiusdem loci preposito ; in Litteren
domus, que dicitur Buderinc, empta xvm marcis , datis a predicto
Suetero;
in Nithe m maldra siliginis, data a lohanne de Elshoven et matre eius;
item curtis in Goie, collata a fratre Everardo cum iudicio marche cum
suis areis et earum debitis servitiis et omnibus eius attinentiis, item
domus, que dicitur Scuderump, data ab eodem fratre, dimidius mansus
datus ab eodem in Duttencheim, item mansus datus ab Heinrico de
Urbe et unus datus ab Huboldo de Osterlo ;
in Thremethe dimidius mansus, datus a Mehtelde, habens plenam
warandiam unius mansi, ibidem ager datus a Waltgero Guldenbart et
eius heredibus, alter ager datus ab Everardo de Lachusen, item pre-
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dium emptum ab Heinrico Emmikinc et fratre eins, et aliud predium
einptum a Reinardo et fratribus eius de Wele;
in Keppele ager datus ab Heinrico de Urbe et filiis eius et alter ab
Huboldo de Osterlo;
in Beinheim ager datus a Wilhelmo et eius uxore;
in Sevenharen ager datus a Gerardo Paleke, item de domo, que di-
citur Marscalecbinc, x solidi Xanthenses, a dati Gerardo de Versevelde,
in die sancti Nicolai;
in Duttencbeim predium emptum ab Arnoldo de Gernere; ,
in Hüniele dimidius mansus, datus ab Huboldo de Bernebamme, prope
Duttencbem ager datus a Gerberge;